
期日 平成29年６月17日(土)

会場 鶴岡市小真木原陸上競技場

主催 山形県高等学校体育連盟

山形県教育委員会

(公財)山形県体育協会

山形県高等学校定時制通信制教育振興会

共催 鶴岡市

主管 田川地区高等学校体育連盟

鶴岡市体育協会

山形県高等学校体育連盟陸上競技専門部

競技会コード １７０６１００２ 競技場コード ０６２０３０

第64回

総合体育大会
山形県高等学校定時制通信制



第６４回　山形県高等学校定時制通信制総合体育大会　陸上競技大会

主  催：山形県高体連　山形県教育委員会　山形県高等学校定時制通信制教育振興会
主　管：田川地区高体連陸上競技専門部　
会　場：鶴岡市小真木原陸上競技場

グラウンド・コンディション
日付 時刻 天候 気温 湿度 風向風速 場所名

2017年 6月17日 10:30  曇り 19.3℃ 67％ 北西   1.8m/s 競技場
11:00  曇り 20.5℃ 52％ 北北西 2.2m/s 競技場
12:00  曇り 21.2℃ 50％ 西北西 0.9m/s 競技場

総務                                                         佐藤　伸一

審判長                                                       小林　正雄

記録主任                                                     押井　真吾







第６４回　山形県高等学校定時制通信制総合体育大会　陸上競技大会
17061002 2017年6月17日(土)      決勝一覧表

鶴岡市小真木原陸上競技場 062030

種別 種目名 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位

１００ｍ 平田　祐登　(4) 12.22/+3.1

米沢工定

土岐　稜人　(4) 12.34/+3.1

米沢工定

岡部　航平　(3) 13.11/+3.1

酒田西定

重野　真宏　(3) 13.32/+3.1

米沢工定

今野　紫苑　(4) 13.52/+3.1

酒田西定

仲鉢　拓海　(1) 13.74/+3.1

酒田西定

田中　竜太　(2) 14.50/+3.1

新庄北定

氏家　裕斗　(4) 16.01/+3.1

新庄北定

２００ｍ 土岐　稜人　(4) 25.12/+0.5

米沢工定

渡部　璃斗　(3) 26.95/+0.5

米沢工定

岡部　航平　(3) 27.40/+0.5

酒田西定

今野　紫龍　(2) 31.69/+0.5

酒田西定

齋藤　優馬　(2) 31.89/+0.5

酒田西定

４００ｍ 池田　　陸　(2) 59.52

酒田西定

佐藤　勇太　(2)  1:03.18

霞城学園ⅠⅡⅢ部

吉田　拓郎　(2)  1:04.21

新庄北定

齋藤　優馬　(2)  1:12.17

酒田西定

今野　紫龍　(2)  1:16.82

酒田西定

８００ｍ 池田　　陸　(2)  2:24.43

酒田西定

吉田　拓郎　(2)  2:31.25

新庄北定

佐藤　勇太　(2)  2:43.30

霞城学園ⅠⅡⅢ部

１５００ｍ 出場者なし

４×１００ｍ 酒田西定 52.26

今野　紫苑　(4)

仲鉢　拓海　(1)

岡部　航平　(3)

池田　　陸　(2)

新庄北定 55.65

佐藤　圭将　(2)

田中　竜太　(2)

氏家　裕斗　(4)

吉田　拓郎　(2)

走高跳 出場者なし

走幅跳 板垣　裕斗　(3)   5m18/-1.0

霞城学園ⅠⅡⅢ部

星　　涼雅　(3)   5m02/-1.0

霞城学園ⅠⅡⅢ部

佐々木　雅人(2)   4m96/+1.3

霞城学園ⅠⅡⅢ部

平田　祐登　(4)   4m89/-0.9

米沢工定

仲鉢　拓海　(1)   4m71/+1.3

酒田西定

今野　紫苑　(4)   4m71/-1.0

酒田西定

重野　真宏　(3)   4m15/-0.5

米沢工定

氏家　裕斗　(4)   3m55/-1.1

新庄北定

三段跳 出場者なし

砲丸投

(6.000kg)

神林　智明　(4)   8m48

酒田西定

佐藤　遼磨　(3)   8m06

霞城学園ⅠⅡⅢ部

円盤投

(1.750kg)

佐藤　遼磨　(3)  18m69

霞城学園ⅠⅡⅢ部

星　　涼雅　(3)  15m15

霞城学園ⅠⅡⅢ部

男子

１００ｍ 樋渡　優香　(1) 15.13/-2.1

酒田西定

阿相　真綸 16.24/-2.1

霞城学園Ⅳ部

２００ｍ 樋渡　優香　(1) 31.61/+0.0

酒田西定

齋藤　玲緒菜(4) 33.16/+0.0

酒田西定

４００ｍ 出場者なし

８００ｍ 阿相　真綸  3:23.12

霞城学園Ⅳ部

１００ｍＨ

(0.838m)

八代　阿理沙 18.80/+1.4

NGR霞城学園Ⅳ部

４×１００ｍ 出場チームなし

走高跳 出場者なし

走幅跳 齋藤　玲緒菜(4)   4m21/+0.4

酒田西定

砲丸投

(4.000kg)

渡部　紗千   6m12

霞城学園Ⅳ部

鏡　　愛里   5m76

霞城学園Ⅳ部

遠藤　百合栄   5m68

霞城学園Ⅳ部

円盤投

(1.000kg)

渡部　紗千  16m18

霞城学園Ⅳ部

鏡　　愛里  14m15

霞城学園Ⅳ部

女子

対校得点（総合） 酒田西定 71点 霞城学園Ⅳ部 43点 霞城学園ⅠⅡⅢ部 40点 米沢工定 28点 新庄北定 13点

対校得点（男子） 酒田西定 48点 霞城学園ⅠⅡⅢ部 40点 米沢工定 28点 新庄北定 13点

対校得点(男子トラック) 酒田西定 39点 米沢工定 25点 新庄北定 13点 霞城学園ⅠⅡⅢ部 9点

対校得点(男子フィールド) 霞城学園ⅠⅡⅢ部 31点 酒田西定 9点 米沢工定 3点

対校得点（女子） 霞城学園Ⅳ部 43点 酒田西定 23点

対校得点(女子トラック) 霞城学園Ⅳ部 17点

酒田西定

対校得点(女子フィールド) 霞城学園Ⅳ部 26点 酒田西定 6点

凡例（NGR:大会新記録）



男子 １００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

風:+3.1

  1   8  731 平田　祐登　(4) 米沢工定   12.22

  2   6  732 土岐　稜人　(4) 米沢工定   12.34

  3   7 1121 岡部　航平　(3) 酒田西定   13.11

  4   4  734 重野　真宏　(3) 米沢工定   13.32

  5   5 1120 今野　紫苑　(4) 酒田西定   13.52

  6   2 1125 仲鉢　拓海　(1) 酒田西定   13.74

  7   3  511 田中　竜太　(2) 新庄北定   14.50

  8   1  508 氏家　裕斗　(4) 新庄北定   16.01

男子 ２００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

風:+0.5

  1   4  732 土岐　稜人　(4) 米沢工定   25.12

  2   5  733 渡部　璃斗　(3) 米沢工定   26.95

  3   7 1121 岡部　航平　(3) 酒田西定   27.40

  4   2 1123 今野　紫龍　(2) 酒田西定   31.69

  5   3 1124 齋藤　優馬　(2) 酒田西定   31.89

  6  509 佐藤　圭将　(2) 新庄北定 DNS

男子 ４００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1   7 1122 池田　　陸　(2) 酒田西定   59.52

  2   4 1237 佐藤　勇太　(2) 霞城学園ⅠⅡⅢ部  1:03.18

  3   2  512 吉田　拓郎　(2) 新庄北定  1:04.21

  4   3 1124 齋藤　優馬　(2) 酒田西定  1:12.17

  5   5 1123 今野　紫龍　(2) 酒田西定  1:16.82

  6  510 佐藤　瑞輝　(2) 新庄北定 DNS

凡例（DNS:欠    場）



男子 ８００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1   5 1122 池田　　陸　(2) 酒田西定  2:24.43

  2   3  512 吉田　拓郎　(2) 新庄北定  2:31.25

  3   4 1237 佐藤　勇太　(2) 霞城学園ⅠⅡⅢ部  2:43.30

男子 ４×１００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ チーム 走者名 記録 ｺﾒﾝﾄ
  1
 

  4
 

酒田西定
 

1120
1125
1121
1122

今野　紫苑　(4)
仲鉢　拓海　(1)
岡部　航平　(3)
池田　　陸　(2)

52.26
 

 

  2
 

  5
 

新庄北定
 

 509
 511
 508
 512

佐藤　圭将　(2)
田中　竜太　(2)
氏家　裕斗　(4)
吉田　拓郎　(2)

55.65
 

 

   3
 

米沢工定
 

 734
 732
 733
 731

重野　真宏　(3)
土岐　稜人　(4)
渡部　璃斗　(3)
平田　祐登　(4)

 DQ  *R1
 

男子 走幅跳

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  9 1235 板垣　裕斗　(3) 霞城学園ⅠⅡⅢ部   ×   4m89
+0.6

  5m18
-1.0

  4m99
-0.6

 5m18
-1.0

  2  5 1240 星　　涼雅　(3) 霞城学園ⅠⅡⅢ部   4m65
+1.1

  4m65
+0.2

  4m91
+1.1

  5m02
-1.0

 5m02
-1.0

  3  3 1238 佐々木　雅人(2) 霞城学園ⅠⅡⅢ部   4m96
+1.3

  ×   4m95
 0.0

  ×  4m96
+1.3

  4  8  731 平田　祐登　(4) 米沢工定   ×   4m85
+1.4

  4m51
 0.0

  4m89
-0.9

 4m89
-0.9

  5  1 1125 仲鉢　拓海　(1) 酒田西定   4m71
+1.3

  4m31
+1.4

  4m31
+0.6

  4m44
-0.2

 4m71
+1.3

  6  6 1120 今野　紫苑　(4) 酒田西定   3m92
-1.1

  3m97
+1.2

  ×   4m71
-1.1

 4m71
-1.1

  7  4  734 重野　真宏　(3) 米沢工定   4m12
+0.1

  4m15
-0.5

  ｒ  4m15
-0.5

  8  7  508 氏家　裕斗　(4) 新庄北定   ×   ×   ×   3m55
-0.9

 3m55
-0.9

  2  511 田中　竜太　(2) 新庄北定 DNS

凡例（DQ :失    格/ DNS:欠    場/ *R1:ﾃｲｸｵｰﾊﾞｰｿﾞｰﾝ内でﾊﾞﾄﾝﾊﾟｽが完了しなかった(R170-7) １→２）



男子 砲丸投(6.000kg)

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  2 1119 神林　智明　(4) 酒田西定   8m48   8m12   8m42   8m15  8m48

  2  3 1236 佐藤　遼磨　(3) 霞城学園ⅠⅡⅢ部   7m73   7m35   8m06   6m66  8m06

  1  510 佐藤　瑞輝　(2) 新庄北定 DNS

男子 円盤投(1.750kg)

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  2 1236 佐藤　遼磨　(3) 霞城学園ⅠⅡⅢ部  18m69   × 18m69

  2  1 1240 星　　涼雅　(3) 霞城学園ⅠⅡⅢ部   ×  13m94  15m15 15m15

凡例（DNS:欠    場）



女子 １００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

風:-2.1

  1   3 1083 樋渡　優香　(1) 酒田西定   15.13

  2   4  298 阿相　真綸 霞城学園Ⅳ部   16.24

  5  466 荒川　江里　(4) 新庄北定 DNS

女子 ２００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

風:+0.0

  1   4 1083 樋渡　優香　(1) 酒田西定   31.61

  2   3 1082 齋藤　玲緒菜(4) 酒田西定   33.16

女子 ８００ｍ

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1   3  298 阿相　真綸 霞城学園Ⅳ部  3:23.12

女子 １００ｍＨ(0.838m)

決勝
順位 ﾚｰﾝ ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

風:+1.4

  1   3  300 八代　阿理沙 霞城学園Ⅳ部   18.80 NGR

女子 走幅跳

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  2 1082 齋藤　玲緒菜(4) 酒田西定   4m19
+1.0

  4m21
-0.4

  4m14
-0.6

  ｒ  4m21
-0.4

  1  466 荒川　江里　(4) 新庄北定 DNS

凡例（NGR:大会新記録/ DNS:欠    場）



女子 砲丸投(4.000kg)

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  3  301 渡部　紗千 霞城学園Ⅳ部   6m12   5m65   5m69   5m98  6m12

  2  1  299 鏡　　愛里 霞城学園Ⅳ部   5m28   5m68   5m71   5m76  5m76

  3  2  302 遠藤　百合栄 霞城学園Ⅳ部   5m58   5m68   5m37   5m40  5m68

女子 円盤投(1.000kg)

決勝
順位 試

順
氏　名 所　属 1回目 2回目 3回目 4回目 記録 ｺﾒﾝﾄ

  1  2  301 渡部　紗千 霞城学園Ⅳ部  16m12   ×  16m18 16m18

  2  1  299 鏡　　愛里 霞城学園Ⅳ部  14m15 14m15


